CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO  DO  CONTRATO:  Contrato  nº  08/DL/008/23  PARTES:
Câmara  Municipal  de  Tutóia  e  EMPRESA  R.M  Empreendimentos  e
Soluções  Ltda  CNPJ:  15.321.026/0001-09.  ESPÉCIE:  Contrato  de
Prestação de Serviço. OBJETO: Contratação de empresa para prestar
serviço  de  confecção  de  material  gráfico  de  interesse  desta  câmara
municipal. Baseado na lei nº 8.666/93. Art. 24 inciso II  com VALOR:
15.028,00(Quinze mil vinte e oito reais), VIGÊNCIA DO CONTRATO:
Início:  01  de  Fevereiro  de  2023;  vigência:  31/12/2023.  FONTE DE
RECURSOS:  01  -  Poder  Legislativo-01-  Câmara  Municipal-01  031
0001.2002.0000  Manutenção  dos  Serviços  Administrativas  da
Camara-3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terceiros - Pessoa jurídica-FONTE:
0100, SIGNATÁRIOS: Senhor Willian Silva do Nascimento Presidente
da Câmara Municipal, pela Contratante o senhor Ricardo Lisboa Brito de
Miranda  CPF:  601.928.093-42,  como  contratada,  Tutóia  /MA,  pela
Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câmara
Municipal. Tutóia - MA, em 01 de Fevereiro de 2023. Brenno Cesar
Nogueira de Caldas. OAB/MA 15.183 Assessor Jurídico.

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: fdaba7b9d54c619ed10808340537b9c0

RATIFICAÇÃO DISPENSA 008/2023

RESENHA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO
Processo  de  Dispensa  Nº:  008/2023,  Processo  Administrativo
01.015/2023.  Objeto:  Prestação de serviço de confeção de material
grafico de interesse da Câmara Municipal de Tutoia - MA. Prestador de
Serviço R.M EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, inscrito Nº: CNPJ.
Nº: 15.321.026/0001-09 Valor Total: R$: 15.028,00(Quinze mil e vinte e
oito  reais).  SOLICITAÇÃO:  Chefe  de  Gabinete  da  câmara  municipal.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Nº: 8.666/93; – Ratificação:
Willian Silva do Nascimento; Presidente da Câmara Municipal; em 31
de janeiro de 2023.

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: 4007a3d71dc8dee770d6ca8738f9e433

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2023

A Camara Municipal  de Tutóia/MA, por intermédio do Presidente da
Comissão de Licitação, torna público o resultado do Tomada de Preço nº
01/2023, que teve como objeto Contratação de empresa para prestar
serviços de consultoria em licitações e contratos públicos de interesse
da  Camara  Municipal  de  Tutóia  /MA,  foi  vencedora  da  licitação
supracitada, a empresa: Excellencia Empreendimentos e Serviços Eireli,
CNPJ  nº  29.754.950/0001-93,  com sede na Rua João de Deus nª10
Centro,  Nina  Rodrigues/MA  pelo  valor  global  vencido  no  valor  de
R$66.000,00(Sessenta e seis mil reais). Considerando que o critério de
julgamento foi por Menor Preço Global.Tutóia, (MA), em 01 de Fevereiro
de 2023.Thalyson Berg dos Santos Bezerra.Presidente da CPL

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: 453c3e53ddeb95a6e26aedcef8e2e6a3

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002/2023

Tomada de Preço - Nº 02/2023

A Câmara Municipal  de Tutóia/MA, por intermédio do Presidente da
Comissão de Licitação, torna público o resultado do Tomada de Preço nº
02/2023, que teve como objeto Contratação de empresa para prestar
serviço de consultoria contábil de interesse desta câmara municipal, foi
vencedora da licitação supracitada, a empresa: CALC ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA – CNPJ: 32.184.619/000-90, com sede na
Av Daniel de La Touche, 987, Residencial ilha sala 1115, Cohama, São
Luis/MA pelo valor global vencido no valor de R$72.000,00(Setenta e
dois mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor
Preço Global. Tutóia (MA), em 01 de Fevereiro de 2023.Thalyson Berg
dos Santos Bezerra.Presidente da CPL

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: 64ddb8fc92dc9ef37805995684e5e92a

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 003/2023

Tomada de Preço - Nº 03/2023
A Câmara Municipal  de Tutóia/MA, por intermédio do Presidente da
Comissão de Licitação, torna público o resultado do Tomada de Preço nº
03/2023, que teve como objeto Contratação de empresa para prestar
serviço de consultoria administrativa e controle interno de interesse
desta  câmara  municipal,  foi  vencedora  da  licitação  supracitada,  a
empresa:  Excellência  Empreendimentos  e  Serviços  Eireli,  CNPJ  nº
29.754.950/0001-93, com sede na Rua João de Deus nª10 Centro, Nina
Rodr igues /MA  pe lo  va lo r  g l oba l  venc ido  no  va lo r  de
R$72.000,00(Setenta e dois mil reais). Considerando que o critério de
julgamento foi por Menor Preço Global.Tutóia, (MA), em 01 de Fevereiro
de 2023.Thalyson Berg dos Santos Bezerra.Presidente da CPL

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: 27c611b4e4a9d18c06c63ca630cfdc88

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestar consultoria e assessoria
em licitação e contratos públicos de interesse da Câmara Municipal de
Tutóia / MA. O Presidente da Câmara Municipal de Tutoía/MA, no uso de
suas atribuições legais resolve com fundamento nas atribuições que lhe
são conferidas o artigo43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas
alterações,  como também a legislação municipal  vigente,  tendo em
vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado,
HOMOLOGAR o objeto a seguinte licitante, bem como determinar que
sejam adotadas as medidas cabíveis para atender a contratação da
refer ida  empresa  vencedora  do  certame:  EXCELLENCIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 29.754.950/0001-93.O
valor  total  adjudicado  do  presente  processo  licitatório  é  de
R$66.000,00(Sessenta e seis mil reais).Tutóia MA,02 de Fevereiro de
2023.Willian Silva do Nascimento.Presidente da Câmara.

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: 6f1c4d946f61e622575000c5bac70d9b

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestar consultoria contábil de
interesse da Câmara Municipal de Tutóia / MA. O Presidente da Câmara
Municipal de Tutoía/MA, no uso de suas atribuições legais resolve com
fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo43, Inciso VI
da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como também a legislação
municipal vigente, tendo em vista o resultado apresentado no processo

TUTóIA, SEGUNDA * 06 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO II * Nº 26

2/4www.cmtutoia.ma.gov.br